

積算の内訳
令和7年度

高知港三里地区防波堤（東第一）等工事（その（１））

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					56,703,449	
間接工事費	7,166,512 + 16,044,134				23,210,646	
共通仮設費(計)	2,760,655 + 3,946,560 + 459,297				7,166,512	
共通仮設費(積上)					2,760,655	
共通仮設費(率)	$56,703,449 \times 6.96\% ((5.32\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				3,946,560	
現場環境改善費	$56,703,449 \times 0.81\%$				459,297	
現場管理費	$63,869,961 \times 25.12\% ((22.99\% + 1.40\%) \times 1.03)$				16,044,134	
工事原価	56,703,449 + 23,210,646				79,914,095	
一般管理費等	$79,914,095 \times 17.58\% (17.58\% \times 1.00) - 4,957$				14,043,940	
契約保証費	$79,914,095 \times 0.04\%$				31,965	
工事価格	79,914,095 + 14,043,940 + 31,965				93,990,000	
消費税等相当額	$93,990,000 \times 10.00\%$				9,399,000	
請負工事費	93,990,000 + 9,399,000				103,389,000	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					・ 56,703,449	
防波堤・防砂堤・導流堤					・ 56,703,449	
被覆・根固工					・ 56,703,449	
被覆ブロック工(東第一)					・ 26,778,000	
被覆ブロック製作					・ 26,778,000	
1 被覆ブロック製作①	ストーンブロック4t突型	個	・ 400.00	・ 63,326	・ 25,330,400	
2 被覆ブロック運搬仮置①(陸上連携方式)	ストーンブロック4t突型	個	・ 400.00	・ 3,619	・ 1,447,600	
被覆ブロック工(桂浜防波堤)					・ 29,925,449	
被覆ブロック製作					・ 3,685,320	
3 被覆ブロック製作②	ストーンブロック6t突型	個	・ 40.00	・ 92,133	・ 3,685,320	
被覆ブロック転置					・ 61,556	
4 被覆ブロック転置①	ビーハイブ6t型	個	・ 14.00	・ 1,852	・ 25,928	
5 被覆ブロック横持ち①	ビーハイブ6t型	個	・ 12.00	・ 2,969	・ 35,628	
被覆ブロック製作					・ 14,790,710	
6 被覆ブロック製作③	ストーンブロック10t突型	個	・ 106.00	・ 139,535	・ 14,790,710	
被覆ブロック転置					・ 560,700	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 被覆ブロック横持ち②	ストーンブロック10t突型	個	・178.00	・3,150	・560,700	
被覆ブロック転置					・25,165	
8 被覆ブロック横持ち③	ビーハイブ25t型	個	・5.00	・5,033	・25,165	
被覆ブロック製作					・10,801,998	
9 被覆ブロック製作④	ストーンブロック30t突型	個	・22.00	・354,824	・7,806,128	
10 クレーン拘束	クローラクレーン(油圧駆動式)100t吊	式	・1.00	2,995,870	・2,995,870	
仮設工					0	
安全対策					0	
交通誘導警備員					0	
11 安全対策	交通誘導員 当初未計上	式	・1.00	・0	0	
共通仮設費(積上)					・2,760,655	
共通仮設					・2,760,655	
共通仮設費					2,760,655	
運搬費					・2,592,355	
建設機械器具等運搬					・2,592,355	
12 分解組立運搬	クローラクレーン(油)100t吊	式	・1.00	・2,592,355	・2,592,355	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理費					・ 168,300	
港湾工事施工実態調査					・ 48,300	
13 港湾工事施工実態調査	モニタリング調査	式	1.00	・ 48,300	・ 48,300	
間接工事費等諸経費動向調査					・ 120,000	
14 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	・ 120,000	・ 120,000	

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その(1))

番号：1

名称：被覆ブロック製作① ストーンブロック4t突型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	16.63	13,500.00	224,505		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m ²	100.50	1,420.00	142,710		
鉄筋(異形)	SD345 D22	kg	62.02	101.70	6,307		
吊鉄筋加工組立	一般構造物	kg	60.80	65.68	3,993		
型枠工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m ²	100.50	1,407.00	141,403		
コンクリート打設工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m ³	16.47	3,870.00	63,738		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.50	45,600.00	22,800	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	0.44	63,200.00	27,808	8H	
合 計	作業能力：10.00個			63,326.00	633,264		

番号：2

名称：被覆ブロック運搬仮置①(陸上連携方式) ストーンブロック4t突型

1日当り(124個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	1.00	63,200.00	63,200	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	45,600.00	45,600	8H	
トラック	11t積	日	4.00	49,041.00	196,164	4.70H / 8H	
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	4.00	21,620.00	86,480		
雑材料	全体の%	%	0.50	446,524.00	2,232		
合 計	作業能力：124.00個			3,619.00	448,756		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その(1))

番号：3

名称：被覆ブロック製作② ストーンブロック6t突型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	26.41	13,500.00	356,535		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m ²	136.90	1,420.00	194,398		
鉄筋(異形)	SD345 D25	kg	95.37	101.70	9,699		
吊鉄筋加工組立	一般構造物	kg	93.50	65.68	6,141		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ²	136.90	1,225.00	167,702		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ³	26.15	4,063.00	106,247		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.68	45,600.00	31,008	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	0.62	80,000.00	49,600	8H	
合 計	作業能力：10.00個			92,133.00	921,330		

番号：4

名称：被覆ブロック転置① ピーハイブ6t型

1日当り(93個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	1.00	79,000.00	79,000	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	171,400.00	857		
合 計	作業能力：93.00個			1,852.00	172,257		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その(1))

番号：5

名称：被覆ブロック横持ち① ビーハイブ6t型

1日当り (58個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	1.00	79,000.00	79,000	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	171,400.00	857		
合 計	作業能力：58.00個			2,969.00	172,257		

番号：6

名称：被覆ブロック製作③ ストーンブロック10t突型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	45.21	13,500.00	610,335		
鋼製型枠	異形ブロック 10t以上20t未満	m ²	185.10	1,440.00	266,544		
鉄筋(丸鋼)	SS400 径16mm	k g	122.47	138.00	16,900		
吊鉄筋加工組立	一般構造物	k g	118.90	65.68	7,809		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ²	185.10	1,113.00	206,016		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ³	44.76	3,694.00	165,343		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.93	45,600.00	42,408	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	80,000.00	80,000	8H	
合 計	作業能力：10.00個			139,535.00	1,395,355		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その(1))

番号：7
名称：被覆ブロック横持ち② ストーンブロック10t突型

1日当り（55個）、

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	80,000.00	80,000	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	172,400.00	862		
合 計	作業能力：55.00個			3,150.00	173,262		

番号：8
名称：被覆ブロック横持ち③ ビーハイブ25t型

1日当り（42個）、

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1.00	117,956.00	117,956	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	210,356.00	1,051		
合 計	作業能力：42.00個			5,033.00	211,407		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その(1))

番号：9

名称：被覆ブロック製作④ ストーンブロック30t突型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	135.43	13,500.00	1,828,305		
鋼製型枠	異形ブロック 30t以上40t未満	m ²	384.60	1,700.00	653,820		
鉄筋(丸鋼)	SS400 径28mm	k g	629.23	191.00	120,182		
吊鉄筋加工組立	一般構造物	k g	610.90	65.68	40,123		
型枠工	25tを超えて50t以下(クレーン抜き)	m ²	384.60	1,032.00	396,907		
コンクリート打設工	25tを超えて50t以下(クレーン抜き)	m ³	134.09	2,128.00	285,343		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.54	45,600.00	70,224	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1.30	117,956.00	153,342	8H	
合 計	作業能力：10.00個			354,824.00	3,548,246		

番号：10

名称：クレーン拘束 クローラクレーン(油圧駆動式)100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン	(油圧駆動式)100t吊	式	1.00	2,995,870.00	2,995,870		
合 計	作業能力：1.00式			2,995,870.00	2,995,870		

番号：12

名称：分解組立運搬 クローラクレーン(油)100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	3.10	113,000.00	350,300	8H	
特殊作業員		人	11.30	24,280.00	274,364		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	624,664.00	1,967,691		
合 計	作業能力：1.00式			2,592,355.00	2,592,355		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その(1))

番号：13

名称：港湾工事施工実態調査・モニタリング調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
港湾工事施工実態調査・		工種、	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

番号：14

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
間接工事費等諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その(1))

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕)	25t吊	日	1.00	45,600.00	45,600		
合 計					45,600		

単価表番号：2

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)35t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕)	35t吊	日	1.00	63,200.00	63,200		
合 計					63,200		

単価表番号：3

単価表名称：トラック 11t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	47.00	163.00	7,661		
運転手(一般)		人	1.00	23,460.00	23,460		
損料(トラック[普通型])	10～11t積	時間	4.70	1,120.00	5,264		運転時間
損料(トラック[普通型])	10～11t積	日	1.13	11,200.00	12,656		供用日
合 計					49,041		

単価表番号：4

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕)	50t吊	日	1.00	80,000.00	80,000		
合 計					80,000		

単価表

高知港三里地区防波堤(東第一)等工事(その(1))

単価表番号：5

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)35t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	35t吊	日	1.00	79,000.00	79,000		
合 計					79,000		

単価表番号：6

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)35t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	35t吊	日	1.00	79,000.00	79,000		
合 計					79,000		

単価表番号：7

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	112.00	163.00	18,256		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式)100t吊	日	1.00	99,700.00	99,700		
合 計					117,956		

単価表番号：8

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	60t吊	日	1.00	113,000.00	113,000		
合 計					113,000		